
宮城・東京・青森

48

22 年度 決算額

1,779,673

83,011

41,445

769,027

8,593

760,434

37,897

354

121,404

103,871

2,936,682

△ 14,140

2,922,542

22 年度 決算額

1,429,270

1,076,082

389,173

64,309

0

107

2,958,941

△ 36,399

22,343,102

114

1  平成 24 年度 在籍生徒数　　　             （2012.5.1 現在）
（1）仙台育英学園高等学校

学 校 法 人  仙 台 育 英 学 園 の 現 状

支　出　の　部

科　目　　　　　年 度

収　入　の　部
科　目　　　　　年 度

学生生徒等納付金

手数料

寄付金

補助金

　国庫補助金

　地方公共団体補助金

資産運用収入

資産売却差額

事業収入

雑収入

帰属収入合計

基本金組入額合計

消費収入の部 合計

科　目　　　　　年 度

人件費

教育研究経費

管理経費

借入金等利息

資産処分差額
徴収不能額

（徴収不能額引当金繰入額を含む）

消費支出の部 合計

当年度消費支出超過額

科　目　　　　　年 度 23 年度末

17,443,087

4,900,015

22,343,102

23 年度末

4,292,863

863,542

5,156,405

25,333,909

23 年度末

△ 8,147,212

23 年度末

23 年度末

固定資産

流動資産

資産の部 合計

科　目　　　　　年 度

固定負債

流動負債

負債の部 合計

科　目　　　　　年 度

基本金の部 合計

科　目　　　　　年 度

消費収支差額の部 合計

負債の部、基本金の部
及び消費収支差額の部
合計

【単位：千円】 【単位：千円】
■ 平成 21 〜 23 年度 消費収支決算額 ■ 平成 23 年度 貸借対照表

2  消費収支決算状況（過去 3 年間）

資　産　の　部

負　債　の　部

基　本　金　の　部

消　費　収　支　差　額　の　部

3,000,443

△ 22,538

21 年度 決算額

1,839,080

73,855

33,948

777,387

14,490

762,897

38,994

15

173,574

65,236

3,002,089

△ 24,184

2,977,905

21 年度 決算額

1,372,252

1,089,081

386,914

72,541

79,556

99

（2）秀光中等教育学校
1 学 年 2 学 年

49
3 学 年

42
4 学 年

30
5 学 年

53
6 学 年

61
合   計

283

全　日　制
特別進学
外国語
英進進学 I   類

T - フレックス
M- フレックス
合　計

通　信　制 24 年度生 23 年度生 22 年度生 21 年度生

英進進学 II 類

170 126 54
20 年度以前生

60
合　計

524

＊ 24 年度は
　前期生のみ

　平成 23 年度決算は、東日本大震災により被災した宮城野校舎・多賀城校舎の復旧工事及び両校地へ仮設校舎の設置工事並びに
宮城野校舎全棟改築工事、その他震災関連経費等で多額の支出がありましたが、国庫補助金、地方公共団体補助金の交付により
消費収支決算は、大幅な消費収入超過となりました。今後、復興に向けては一層の厳しい経営努力が求められ、不要不急の支出
縮減、経費節減、とりわけ収入面においては収入確保の自助努力が求められますので、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

23 年度 決算額

1,619,008

76,987

92,801

3,730,815

1,694,045

2,036,770

19,049

833

125,768

1,124,527

6,789,788

△ 881,438

5,908,350

23 年度 決算額

1,386,001

1,477,356

371,106

49,994

1,137,155

3,647

4,425,259

1,483,091

1　学　年 2　学　年 3　学　年 合　計
183

40
223

39
180
151
816

213
38

153
67

156
179
806

156
35

216
51

141
169
768

552
113
592
157
477
499

2,390


